SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Curitibanos

Curso de Graduação em Medicina Veterinária
Rodovia Ulysses Gaboardi - km3 - Caixa Postal 101 - CEP: 89.520-000 - Curitibanos - SC

TELEFONE (048) 3721-6270/2178/2183       E-mail: alexandre.tavela@ufsc.br, raadi.cbs@contato.ufsc.br

1

PORTARIA N.º 3/CCGMVC/CBS/2016, de 20 de junho de 2016.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA

VETERINÁRIA, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria n.º 1.193/2016/GR, de

25 de maio de 2016,

                       R E S O LV E:

Artigo único - TORNAR pública a classificação dos candidatos interessados em

ingressar no Curso de Graduação em Medicina Veterinária (552) por meio de processo

de transferência/retorno, conforme o Edital n.º 019/GD/DAE/2016, de 24 de maio de

2016.

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS DESTINADAS AO INCISO

I, ARTIGO 88 DA RES. N.º 17/CUN/97

Colocação Nome Enquadramento

N.º de

disciplinas

possíveis de

serem

validadas

IAA
Resultado

do pedido

1º

Mizael dos

Santos

Azevedo

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

14 4,77
deferido

2º
Marlete

Moreira

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

6 5,03 deferido

3º
Gabriel Luz da

Silva

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

6 4,99 deferido

4º

Maria Helena

Souza de

Aguiar

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

5 6,76 deferido

5º
Jessica Alana

da Silva

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

5 4,55 deferido

mailto:alexandre.tavela@ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Curitibanos

Curso de Graduação em Medicina Veterinária
Rodovia Ulysses Gaboardi - km3 - Caixa Postal 101 - CEP: 89.520-000 - Curitibanos - SC

TELEFONE (048) 3721-6270/2178/2183       E-mail: alexandre.tavela@ufsc.br, raadi.cbs@contato.ufsc.br

2

Colocação Nome Enquadramento

N.º de

disciplinas

possíveis de

serem

validadas

IAA
Resultado

do pedido

6º
Andrigo da

Silva Alves

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

4 4,88 deferido

7º

Mariana

Almeida de

Oliveira

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

4 7,00 deferido

8º
Thaysi Kemilly

de Souza

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

3 7,11 deferido

9º Rafael Lopes

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

3 3,43 deferido

10º
Sylvia Brollo

dos Santos

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

3 7,92 deferido

11º
Leticia de

Fatima Inacio

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

3 4,85
indeferido

12º

Bárbara

Vasselai

Depiné

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

1 5,92
indeferido

13º

Vanessa

Aparecida

Vieira Lopes

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

1 4,78
indeferido

14º
Graciana

Janaine Novelo

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

0 3,44 indeferido

mailto:alexandre.tavela@ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Curitibanos

Curso de Graduação em Medicina Veterinária
Rodovia Ulysses Gaboardi - km3 - Caixa Postal 101 - CEP: 89.520-000 - Curitibanos - SC

TELEFONE (048) 3721-6270/2178/2183       E-mail: alexandre.tavela@ufsc.br, raadi.cbs@contato.ufsc.br

3

Colocação Nome Enquadramento

N.º de

disciplinas

possíveis de

serem

validadas

IAA
Resultado

do pedido

15º

Ana Carolina

Aparecida

Iurrino

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

0 0,00 indeferido

-

Pedro Henrique

Rocha Dias dos

Santos

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

0 0,00 indeferido

- Karine Razera

dos Santos

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

0 0,00 indeferido

-
Caroline

Aparecida da

Rosa Leoncio

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

0 0,00 indeferido

- Carine Chaves

da Silva

alínea “d”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

0 0,00 indeferido

20º
Fábio Andrian

Martins

alínea “f”,

inciso I,  art. 96

da Res.

17/CUN/97.

2 6,42 indeferido

mailto:alexandre.tavela@ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Curitibanos

Curso de Graduação em Medicina Veterinária
Rodovia Ulysses Gaboardi - km3 - Caixa Postal 101 - CEP: 89.520-000 - Curitibanos - SC

TELEFONE (048) 3721-6270/2178/2183       E-mail: alexandre.tavela@ufsc.br, raadi.cbs@contato.ufsc.br

4

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS DESTINADAS AO INCISO

II, ARTIGO 88 DA RES. N.º 17/CUN/97

Colocação Nome Enquadramento

N.º de

disciplinas

possíveis de

serem

validadas

Média*
Resultado

do pedido

1º

Fabio Junior

Arruda de

Lima

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

35 - deferido

2º
Willian John

Alves Garcia

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

18 -
deferido

- Tiago Uliano

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

18 -
deferido

4º
Alfeu Moura

Alende Neto

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

14 -
deferido

5º
Leticia Piva

Saade

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

13 -
deferido

- Adriane Strack

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

13 -
deferido

7º
Maristela Dias

Maba

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

11 -
deferido

8º
Krisley Cruz

Wagner

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

8 -
deferido

-
Maiely Patricia

do Carmo

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

8 -
deferido

mailto:alexandre.tavela@ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Curitibanos

Curso de Graduação em Medicina Veterinária
Rodovia Ulysses Gaboardi - km3 - Caixa Postal 101 - CEP: 89.520-000 - Curitibanos - SC

TELEFONE (048) 3721-6270/2178/2183       E-mail: alexandre.tavela@ufsc.br, raadi.cbs@contato.ufsc.br

5

Colocação Nome Enquadramento

N.º de

disciplinas

possíveis de

serem

validadas

Média*
Resultado

do pedido

10º

Sheron

Horstmann dos

Santos

alínea “a”,

inciso II, art. -

96 da Res.

17/CUN/97.

6 -
deferido

11º

Matheus

Gabriel

Granemann

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

0 - indeferido

-
Laisa Marina

Rosa Rey

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

0 -
indeferido

- Sabrina Chechi

alínea “a”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

0 -
indeferido

-

Bruna

Nascimento

Cordeiro

alínea “b”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

0 -
indeferido

-
Rodrigo José

Barcelos

alínea “b”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

0 -
indeferido

-

Ana Rita

Maraccini

Costa de

Almeida

alínea “b”,

inciso II, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

0 -
indeferido

* Utilizar Média apenas se o número de validações não for suficiente para desempatar os candidatos.

mailto:alexandre.tavela@ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Curitibanos

Curso de Graduação em Medicina Veterinária
Rodovia Ulysses Gaboardi - km3 - Caixa Postal 101 - CEP: 89.520-000 - Curitibanos - SC

TELEFONE (048) 3721-6270/2178/2183       E-mail: alexandre.tavela@ufsc.br, raadi.cbs@contato.ufsc.br

6

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS DESTINADAS AO INCISO

III, ARTIGO 88 DA RES. N.º 17/CUN/97

Colocação Nome Enquadramento

N.º de

disciplinas

possíveis de

serem

validadas

Média*
Resultado

do pedido

1º
Morgana

Dayane Grobe

alínea “c”,

inciso III, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

24 - deferido

-

Nathalia

Saynovich

Dutra Silveira

alínea “c”,

inciso III, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

24 -
deferido

-

Matheus

Szpoganicz da

Silva

alínea “c”,

inciso III, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

24 -
deferido

4º

Edivaldo

Dominique

Freitas

Dognani

alínea “c”,

inciso III, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

10 -
deferido

5º
Vanessa

Comelli Panho

alínea “c”,

inciso III, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

4 -
deferido

6º

Rebeca Gomes

Figueiredo

Viana

alínea “c”,

inciso III, art.

96 da Res.

17/CUN/97.

3 -
deferido

__________________________________________
Prof. Dr. Alexandre de Oliveira Tavela

Presidente

mailto:alexandre.tavela@ufsc.br